42
Induktive Wegtaster Serie MDCT
n Messlängen von 2 mm bis 50 mm
n robustes Gehäuse aus Edelstahl
n Tasterversion
n Kabel und Steckeranschluss möglich
n Schutzart IP65 / optional IP67
n vergossener Wickelkörper

Beispiel: 4-20 mA heißt bei ausgefahrenem Taster 4 mA, bei einge-
schobenem Taster 20 mA Ausgangssignal.
Bestellbezeichnung
Bestellbeispiel: Serie MDCT, Messweg ±5 mm, Kabelausführung, 24 V Versorgung, 0-10 V Ausgang, Linearitätstoleranz 0,5%
Serie Messweg Ausführung Typ Elektronik Linearitätstoleranz
MDCT 10 K 2410
S = Stecker
K = Kabel
KD = Kabel / Durch-
         gangsbohrung
nur wenn
besser 0,5%
Anschlussbelegung KabelAnschlussbelegung Stecker
PIN
1
2
3
4
5
Gehäuse
Versorgung ±15 V
-15 V
+15 V
Signal-Masse
Ausgang
Vers. Masse
Gehäuse
Versorgung 24 V
Vers. Masse / N.C.
+24 V
Signal-Masse
Ausgang
Vers. Masse
Gehäuse
Adernfarbe
gelb
braun
weiß
grün
grau
Schirm
Versorgung ±15 V
-15 V
+15 V
Signal-Masse
Ausgang
Vers. Masse
Gehäuse
Versorgung 24 V
N.C.
+24 V
Signal-Masse
Ausgang